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Pasqyra Financiare VITI 2013

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

{ AKTIVET AFATSHKURTERA 200,440,877 96,133,966
1. - Aktivet monetare 111,502,501 10,827,422
> Arka A1 295,858
> Banka A2 111,206,643 10,827,422
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 20,265,373 26,263,831
> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 10,902,778 16,586,927
> Llogari/ Kerkesa te tjer ate arketushme Cc2
> Tatim mbi fitimin C3 73,763 119,438
> Tvsh P1 9,288,832 9,557,466
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C4 0
> Instumenta te tjera borxhi
> |Investime te tjera financiare
4 - Inventari 68,673,003 59,042,713
> Lendet e para D1 0
> Prodhimi ne proces, D2 0
> Produkte te gateshme D3 0
> Mallra per rrishitje D4 68,673,003 59,042,713
> Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu shperndare DS 0
> Parapagime te tjera M7
5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera 0
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E1
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 0

il AKTIVET AFATGJATA 5,569,955 1,939,997
1 -Investime financiare afatgjata F 2,500,000
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr ( vetem P F) F1
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes F2
> Kerkesa te arketushme afatgjata BORXH | DHENE F3 2,500,000
2 - Aktivet Afatgjata materiale 3,069,955 1,939,997
> Toka U 0
> Ndertesa 1Y) 0
> makineri e paisje U 3,027,409 1,814,595
> Aktivet tjera afat gjata materiale §) 42,546 125,402
3 - Aktivet Biologjike afatgjata H
4 - Aktivet afatgjata jo materiale | 0
> Emri | mire
> Shpenzimet e zhvillimit
> Aktive te tjera jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar J
6 - Aktivet e tjera afat gjata . K
TOTALI 206,010,832 98,073,963i

Administratori Jonida SULAJ




Pasqyra Financiare te Vitit 2,013
Nr DERIVATET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I Detyrimet Afatshkurtera 177,554,680 71,712,429
1. - Derivatet
2 - Huamarjet 88,221,081 69,999,548
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera ORTAKU L1 88,221,081 69,999,548
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata L2
> Bono te kovertushme
3 - Huate e parapagimet 89,333,599 1,712,881
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 1,097,268 1,263,586
> Te pagushme ndaj punonjesve T - 306,380
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 95,418 142,915
> Detyrime Tatimore per TAP - in T 24,200
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C3 -
> Detyrime tatimore per TV SH P -
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim( Qera) M4 -
> Huara te tjera M5 80,000,000
> Dividente per tu paguar M6 3,600,000
> Parapagimet e arketimeve M7 3,500,000
> Detyrime te tjera 1,016,713
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N
5 - Provizionet Afatshkurtera (o]
il DETYRIMET AFATGJATA - -
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare L2
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Q1
3 - Provizionet Afatgjata Q2
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q3
TOTALI| DETYRIMEVE (I+ 1) 177,554,680 71,712,429
1l KAPITALI 28,456,152 26,361,534
1 - Aksione te pakices Pas # kap
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons) R2
3- Kapitali aksioner R3 100,000 100,000
4 - Primi | Aksionit R4
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) R5
6 - Provizionet R6
7 - Rezervat Ligjore R7 221,572 221,572
8 - rezerva te tjera R8
9 - Fitime te pashperndara R9 22,039,962 21,961,991
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar Pas e ardh 6,094,618 4,077,971
11.- Te ardhura te regjistr avance
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( | + Ul + I} 206,010,832 98,073,963

l
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2,013
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Referencd Periudha Periudha
Nr Ilog Raportuse Paraardhese
A Te ARDHURTA GJITHESEJ 144,675,049 | 91,991,665
1 | Shitie NETO P1 144,675,049 | 91,991,665
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2 -
3 | Te ardhura te tjera
4 | Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces -

B | Kostot e prodhimit e te sherbimit 137,729,548 87,457,171
3 | Materiale te konsumuara S 126,576,996 79,470,216
4 | Kostot e punes T 5,088,280 4,697,834

Pagat e personelit 4,360,137 4,025,565
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 728,143 672,269
5 | Amortizimet e cvleresimet U 490,432 484,999
6 | Shpen te tjera ............, shpenzte perte shku ............ \' 5,573,840 2,804,122

C | Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 6,945,501 4,534,494
7 | Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrollua;'a
8 | Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
9 | Te ardhura e shpenzimet financiare (163,816)

9.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
9.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat (7,528)
9.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit 171,344 54,638
9.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
D | Totalil te ardhurave e shpenzimeve financiare (163,816) 54,638
14 | Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 6,781,685 4,589,132
Shpenzime te panjohura \' 88,989 522,476

15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 687,067 511,161

16 | Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15) 6,094,618 4,077,971

17 | Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

IPasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Nr Periudha
raportuse

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 19,558,896
Mijetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 179,294,209
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 153,340,656
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera -
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera , TVSH 820,817
Te tjieratvshend , rredhneto ........ € interesa neto 5,673,840
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (483,816)
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 320,000
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim -
Interes | arketuar (163,816)
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

& Fluksi monetar nga aktivitett financiare 81,600,000
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata 82,000,000
pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar 400,000
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare 100,675,079
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 10,827,422
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 111,502,501
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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
MBI PASQYRAT FINANCIARE
VITI 2013
Mbyllur me date 31 Dhjetor 2013

Tirane, Mars 2014
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Nr.Licese 280

Raporti i Audituesit te Pavarur

Ortakut te Vetem te Shoqerise

“ELAL “shpk

Vaqarr, Prapa shkolles mesme*“Vellezerit Kajtazi”
Tirane

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkélidhur te Shoqérisé, “ELAL “shpk te cilat
pérfshijn& pasqyren e pozicionit financiar te datés 31 Dhjetor 2013 dhe pasqyrén e
ardhurave dhe shpenzimeve gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe
pasqyrén e flukseve t€ paras€ pér vitin e pérfunduar né kété daté dhe njé pérmbledhje t&
politikave t€ réndésishme kontabél si dhe informacionin tjetér shpjegues.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &sht€ pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& kétyre pasqyrave
financiare n€ pé€rputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit, dhe pér ato
kontrolle t& brendéshme q& drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t& béré t&¢ mundur
pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare q& nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak
mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné &sht& t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né
auditimin tong&. Ne e kemi kryer auditimin ne pérputhje me Standardet Ndérkombétare
t& Auditimit. Kéto standarde ké&rkojné q& ne t& respektojmé kérkesat etike dhe t&
planifikojmé e kryejmé auditimin pér t& arritur siguring e arsyeshme pér faktin nése
pasqyrat financiare jan€ pa anomali materiale. Nj& auditim pérfshin kryerjen e
procedurave pér t&€ siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe informacioneve
shpjeguese t€ dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, pérfshir€ vlerésimin e rrezigeve t& anomalisé materiale t& pasqyrave
financiare, qoft€¢ pé&r shkak t& mashtrimi apo t& gabimit. Gjaté bérjes s& kétyre
vlerésimeve t€ rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém q& ka t&
b&jé me pérgatitjen dhe paragitjen e drejt& t& pasqyrave financiare t€ entitetit, né
ményré q&€ t&€ pércaktojé procedurat e auditimit q& jang t& p&rshtatshme sipas rrethanave,
por jo pér qéllime t& shprehjes s& njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém
t€ entitetit.

SHOQERISE “ELAL” shpk
Adresa Vagarr, Prapa Shkolles Mesme™Vellezerit Kajtazi”
NIPT K72418010P



MIMOZA FERZAJ EKR

Adresa : Rruga Tish Daija, Kompleksi KIKA, Pall 3/3, Tirane
NIPT K91527002D
Nr.Licese 280

Njé auditim pérfshin, gjithashtu, vlerésimin e p&rshtatshmérisé s¢ politikave kontabél t&
pérdorura dhe t€ arsyeshmérisé€ s€ ¢cmuarjeve kontabél t&€ béra nga drejtimi, sikurse edhe
vlerésimin e paragqitjes sé& pérgjithshme t& pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q€ kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t€ siguruar njé& bazé pér opinionin toné t& auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare paraqgesin n¢€ t& gjitha aspektet materiale, né
ményré t€ drejté, pér pozicionin financiar t& Shoqéris¢ “ELAL “shpk me datén 31
Dhjetor 2013 performancén e saj financiare dhe flukset e paras€ pér vitin € mbyllur né
kété daté, né pérputhje me Standardet Kombétare t&é Kontabilitetit.

\ JA ZIRASZO
Mimoza FERZAJNEKR "~
Nr.License 280,

Rruga Tish Daija, Kompleksi KIKA, Pall3/3
Email: mferzaj@gmail.com

Tirane, me 25 Mars 2014

SHOQERISE “ELAL” shpk
Adresa Vagarr, Prapa Shkolles Mesme”Vellezerit Kajtazi”
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